

Renovarea unui sector de drum din s.Ciniseuti r-I Rezina.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 766 058,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Excavarea pamintului din caseta sistemului rutier cu excavatorul de 0,40 mc, pamint g.III (V=1,9 t/m3)	100 m3	2,00	686,25 0,00	1 372,50 0,00
2	13-01-91	Transportarea pamintului la distanta de: 3 km (V=1,9 t/m3)	t	260,00	10,74 0,00	2 793,70 0,00
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	2,00	148,94 21,91	297,88 43,82
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,00	375,48 0,00	750,96 0,00
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	84,00	109,20 0,00	9 172,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			14 387,84
		Total Terasamente Inclusiv salariu				14 387,84 43,82
		2. Sistemul rutier. L211 R20- Ciniseuti-Buciusca				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	5 040,00	3,37 2,88	16 999,92 14 530,32
7	DA12C	Amenajarea stratului din piatra sparta calcaroasa h=12 cm	m3	595,00	353,38 17,30	210 259,91 10 292,31
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/mp	t	2,592	7 566,11 0,00	19 611,36 0,00
9	DB12B	Strat de legatura de piatra anrobata M600, h=6 cm, executat la cald, cu asternere mecanica	t	609,12	873,12 23,64	531 835,27 14 399,96
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/mp	t	1,296	7 566,11 0,00	9 805,68 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,0, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 320,00	111,95 2,88	483 641,28 12 454,56
		<i>Total</i>	Lei			1 272 153,42
		Total Sistemul rutier. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca Inklusiv salariu				1 272 153,42 51 677,15

	Total	Lei	1 286 541,26
	Inklusiv salariul	100 %	51 720,97
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	12 413,03
	Total		1 298 954,29
	Cheltueli de regie	10 %	129 895,43
	Total		1 428 849,72
	Beneficiu de deviz	3 %	42 865,49
	Total		1 471 715,21
	TVA	20 %	294 343,05
	Total deviz: Inklusiv salariu		1 766 058,26 51 720,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea unui sector de drum din s.Ciniseuti r-l Rezina.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 766 058,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	178,50	57,66	10 292,31
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	465,7392	57,66	26 854,52
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	57,66	43,82
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	252,00	57,66	14 530,32
Total manopera						51 720,97

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,0	t	406,08	1 100,00	446 688,00
2.	11110001000132	Piatra anrobata M600	t	610,9474	800,00	488 757,92
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	755,65	206,00	155 663,90
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	206,00	2,06
5.	23203226000401	Bitum	t	4,0047	7 200,00	28 833,84
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,75	0,00	0,00
Total materiale de construcții						1 119 945,72

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,1664	500,00	583,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,254	350,00	20 388,90
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,6973	300,00	14 909,19
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	179,4073	270,00	48 439,97
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,384	315,00	750,96
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	49,6973	500,00	24 848,65
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,50	305,00	1 372,50
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,84	300,00	252,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,982	350,00	2 793,70
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,975	180,00	535,50
Total utilaje de construcții						114 874,57

Total	Lei	1 286 541,26
Inclusiv salariul	100 %	51 720,97
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	12 413,03
Total		1 298 954,29
Cheltueli de regie	10 %	129 895,43
Total		1 428 849,72
Beneficiu de deviz	3 %	42 865,49
Total		1 471 715,21
TVA	20 %	294 343,05

Total deviz: 1 766 058,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea unui sector de drum din
s.Ciniseuti r-l Rezina.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Excavarea pamintului din caseta sistemului rutier cu excavatorul de 0,40 mc, pamint g.III (V=1,9 t/m3)	100 m3			686,25 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	305,00	686,25
		<i>Total</i>	Lei			1 372,50
2	13-01-91	Transportarea pamintului la distanta de: 3 km (V=1,9 t/m3)	t			10,74 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		<i>Total</i>	Lei			2 793,70
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			148,94 ----- 21,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	206,00	1,03
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	Lei			297,88
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			375,48 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	315,00	375,48
		<i>Total</i>	Lei			750,96
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			109,20 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	350,00	109,20
		<i>Total</i>	Lei			9 172,80
		2. Sistemul rutier. L211 R20- Ciniseuti-Buciusca				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,37 ----- 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	350,00	0,49
		<i>Total</i>	Lei			16 999,92
7	DA12C	Amenajarea stratului din piatra sparta calcaroasa h=12 cm	m3			353,38 ----- 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	206,00	261,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	270,00	58,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			210 259,91
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/mp	t			7 566,11 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			19 611,36
9	DB12B	Strat de legatura de piatra anrobata M600, h=6 cm, executat la cald, cu asternere mecanica	t			873,12 23,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	57,66	23,64
	11110001000132	Piatra anrobata M600	t	1,0030	800,00	802,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	270,00	11,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	500,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			531 835,27
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/mp	t			7 566,11 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	Lei			9 805,68
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,0, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			111,95 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,0	t	0,0940	1 100,00	103,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65
		<i>Total</i>	Lei			483 641,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.